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Wniosek
posła Długosza i towarzyszy w sprawie zakładania „Powiatowych Zakładów

Rolniczych*.

W ysoki Sejmie!

W ysoki Sejm uchwalił w budżecie na rok 1912 na zakładanie powiato
wych zakładów rolniczych zw yczajny  k redyt w wysokości K. L50.0U0. Na rok 
1913 wstawił wprawdzie W ysoki W ydzia ł krajowy na ten cel dalszych K. 150.000. 
które potem dla braku funduszów skreślono, a które jed n ak  obecnie restytuowane 
być winny. 1o10 , ,

Na tenże cel została uchwalona w budżecie państwowym  na r. ld lZ  Kwota 
100.000, zaś na pierwsze półrocze r. 1914 kwota K. 50.000. jako  zasiłek rzą

dowy. Zasadniczo c. k. Rząd przyczyniać się będzie do wysokości jednej trzeciej 
części kosztów zak ładan ia  tych instytucyi.

K ilka powiatów autonom icznych oświadczyło ju ż  gotowość przyczynienia 
Sl̂  również w jednej trzeciej części kosztów założenia zakładów rolniczych. Do
tychczas założono powiatowy zakład rolniczy w Pilźnie i rozpoczęto budowę 
takiego zakładu w Gródku Jagiellońskim. Pow iat gorlicki zobowiązał się oddać 
do dyspozycyi Wysokiego W ydzia łu  krajowego g ru n t  pod budowę zakładu oraz 
resz tu jąCą kwotę do wysokości jednej trzeciej części kosztów, powiat nowotarski 
Zas zobowiązał się do pokrycia jednej trzeciej części kosztów założenia pow. za
kładu rolniczego.

Zważywszy, że szerzenie wiedzy rolniczej je s t  dla podniesienia rolnictwa 
rajowego rzeczą niezbędną, gdyż przez podniesienie produkcyi rolniczej rychlej 
ogactwo i siłę ekonomiczną k ra ju  podnieść możemy,

zważywszy, że c. k. R ząd  zasadniczo zgodził się na pokrywanie jednej 
trzeciej części kosztów założenia tych zakładów i kwoty potrzebne na  ten cel do 
budżetu wstawia,

zważywszy, że powiaty i ofiarność publiczna w dobrze zrozumianym inte- 
esie własnym, w interesie ludności i k ra ju  dobrowolnie świadczenia jednej trze- 

Clej części kosztów składa, podpisani wndszą:
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Wysoki Sejm raczy uchwalić:

a) Skreśloną kwotę K. 150.000 z budżetu  na  budowę powiatowych zak ła 
dów rolniczych re s ty tuu je  się.

b) Sejm wzyw a W ydzia ł  krajow y, aby od roku^lO ló począwszy wstaw iał 
corocznie do budże tu  po 300.000 koron na  budowę powiatowych zakładów rol
niczych.

c) Sejm wzywa c. k. K,ząd. aby taką  samą kwotę w staw iał corocznie do 
budżetu państwowego jako jed n ą  trzecią cźęść kosztów zakładania  pomienionych 
insty tucyi.

d) Sejm wzyw a W ydzia ł  krajowy, aby w powiatach, k tó re  oświadczyły 
gotowość złożenia y s części kosztów założenia powiatowych zakładów rolniczych, 
p rzystępował w miarę funduszów natychm iast  do zakładania tych instytucyi, 
w pierwszym rzędzie zaś w powiatach gorlickim i nowotarskim, które to powiaty 
gotowość złożenia J/ s części kosztów założenia tych  zakładów ju ż  zdeklarowały.

W n io sk o d aw ca :
Długosz.

Laskowski, Ilalban, Okoń, Biesiadecki, Nowosielecki, Krasicki, Serczyk, Lubomirski, 
Potocki, B<rnadz'kowsU, Toma/ca, Witos, Siwula, Laskuda, Burzyński.
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